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Yttrande 

Diarienummer Till 
FSKF-2024-7223 Kommunfullmäktige 

  
 
Yttrande över Remiss angående Motion Carin Gustafsson (V), Lisa Stolpe 
(V) och Nina Jakku (V) om maxtak i förskolan - Minska storleken på 
barngrupperna i förskolan 
 
 
Förskolenämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 

Förskolenämnden anser, att barngruppernas storlek är en av flera viktiga faktorer att ta 
hänsyn till i utvecklingen av en likvärdig förskola av god kvalitet. 

Förskolenämnden anser också att nämndens prioriteringar är i linje med motionens 
intentioner. Motionen anses därför redan vara besvarad. 

 

Yttrande 
Carin Gustafsson (V), Lisa Stolpe (V) och Nina Jakku (V) lämnar i en motion ett yrkande om 
maxtak i förskolan och att minska storleken på barngrupperna i förskolan. 
 
Förskolenämnden anser att nämndens prioriteringar är i linje med motionens intentioner. 
Nedan beskrivs bakgrunden till nämndens prioriteringar. 
 
Förskolenämnden anser att barngruppernas storlek är en viktig faktor att ta hänsyn till i 
utvecklingen av en likvärdig förskola av god kvalitet. I förskolenämndens budget för 2024 
framgår det under målområdet ”En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga” att 
inriktningen är att barngruppernas storlek ska minska. Enligt beslut av nämnden följs också 
barngruppernas storlek upp regelbundet i årsanalysen.  
 
Nämnden följer också personaltätheten i kommunens förskolor genom den årliga rapporten 
Lägesbedömning förutsättningar och tema. Personaltätheten är precis som barngruppernas storlek 
en viktigt faktor för barnens utveckling och lärande. I motionen föreslås en styrning som 
blandar de olika faktorerna: barngruppens storlek och personaltätheten. Nämnden vill 
påpeka att det inte behöver finnas ett direkt samband mellan barngrupperns storlek och 
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personaltätheten. Syftet med och uppföljningen av de två faktorerna behöver därmed alltid 
följas parallellt och sättas i förhållande till varandra.  
 
I den forskning som ligger till grund för Skolverkets riktmärken konstateras också att det inte 
finns någon optimal gruppstorlek, utan vad som är en lämplig storlek och sammansättning 
för en grupp kan vara mindre lämpligt för en annan. Hur barngrupperna bör organiseras 
avgörs av komplexa samband mellan olika faktorer som personalens utbildning och 
kompetens, lokalers och utemiljöers utformning, vilka behov av särskilt stöd som finns i 
barngruppen och så vidare. Nämnden vill också framhålla att rektor enligt skollagen beslutar 
om sin enhets inre organisation och ansvarar för att fördela resurser inom enheten efter 
barnens olika förutsättningar och behov. I det ingår att fördela personal och andra resurser 
inom enheten så att barngrupperna har en lämplig storlek och sammansättning, utifrån 
enskilda barns och barngruppers behov. Att ha en reglering om maxtak för barngrupperna i 
förskolan skulle innebära att storleken på barngrupperna behöver prioriteras på bekostnad av 
andra viktiga förutsättningar såsom personalens utbildning och kompetensnivå.  
 
Utifrån den senaste kunskapen i förskoleförvaltningens lägesbedömning behöver 
utvecklingsarbetet för stärkt likvärdighet än mer inriktas på den grundorsak allt annat 
förhåller sig till, förskolepersonalens kompetens. Förskolepersonalens kompetens påverkar 
till stor del möjligheten att dela in barnen i mindre grupper med bibehållen hög kvalitet i de 
pedagogiska relationerna. I Skolverkets kunskapsöversikt Undervisning i förskolan anges att hög 
kvalitet förutsätter förskollärare med omfattande kunskaper i ämnen, barns utveckling och 
lärande, didaktik och metoder för undervisning. Arbetar förskoleförvaltningen inte fokuserat 
på förskolepersonalens kompetens kommer övriga utvecklingsinsatser få begränsad eller 
utebliven effekt. Likaså behöver de nära ledningsfunktionernas förutsättningar för att 
läroplanuppdraget omsätts och realiseras i förskolans omsorg och undervisning stå i fokus 
för förvaltningens insatser. Detta är en prioritering nämnden gjort för att kunna uppnå en 
ökad kvalitet och likvärdighet på stadens förskolor. 

 
 

Nämndens ställningstagande 
Förskolenämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen som redan besvarad.  
 

Ordförande 

 

 Mohamed Yassin (MP) 

Nämndsekreterare 

 

 Ida Alm 
 
 

2



 
  3 (3) 

   

Nina Jakku (V) och Ana Maria Stuparich-Clementi (V) har lämnat in en skriftlig reservation i 
ärendet. 
 
Linda Obiedzinski (M), Jan-Eric Johansson (M) och Greta Rafstedt (M) har lämnat in en 
skriftlig reservation i ärendet.  
 
Michael Hård af Segerstad (SD) och Arian Bagher (SD) har lämnat in ett särskilt yttrande i 
ärendet. 
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